令和３年 9 月吉日

各企業採用ご担当者 様

                      東信州次世代産業振興協議会事務局

「ウィズコロナ・アフターコロナ時代の採用戦略会議」～地元企業の採用担当者による情報交換会～

開催について（御案内）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして地域企業の採用担当者による情報交換会を開催いたします。

新型コロナウイルスによりオンライン面接が主流になるなど、企業も学生も採用・就職

については変革の時を迎えております。

このような状況下におきまして、地元企業の採用担当者同士が情報交換・意見交換する

ことにより、共通の悩みを解決したり、効果的な取組を参考にしたりするなどして、今後

の採用活動に活かすための会議といたします。

つきましては、お忙しい事と存じますがご参加いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

記

1.日 時：令和 3 年 11 月 11 日（木）1３：３0～16：00（10 月 19 日までにお申込願います。）

2.場 所：オンライン

3.内容

 ①講演「最新の就活状況について」 ㈱学情パブリックサービス事業部様

 ②大学からの就職状況等について説明 金沢工業大学進路開発センター様（予定）

③情報交換・意見交換の内容（テーマ）；

  ・オンライン面接についての悩み事、困りごと

・採用面で工夫しているところ  など

4.参加者予定企業：約 20～30 社程度

５.主催：東信州次世代産業振興協議会

６.申込方法：東信州次世代産業振興協議会 HP からお申込みください。

７.その他：

・会議で他社に聞きたいこと等ございましたら、申込の際にご記入ください。

・議題が多い場合は、すべてのテーマを取り扱うことができないこともありますので、

予めご了承願います。

【お問合せ先】

東信州次世代産業振興協議会事務局

担当：上田市商工課 前沢   TEL：0268-23-5396

Mail: maezawa-takasi@city.ueda.nagano.jp

開 催 要 項

〇趣旨：

地元企業の担当者同士が採用に係る共通の悩みを解決したり、効果的な取組を参考にす

るなどして、企業の採用力向上を図るための情報交換・意見交換を開催いたします。

〇開催方法：オンライン

〇会議の進め方：

事前に参加企業様から質問を受け付け、回答を参加企業様に作成していただき、とりま

とめたものをテーマに意見交換することを予定しています。

（当日の流れ）

・13：30～13：45 開催趣旨及び会議の進め方について事務局から説明

・13：45～14：15 オンライン講演「最新の採用を取り巻く状況について」

株式会社学情パブリックサービス事業部 添田 健吾様

・14：15～14：45 オンライン説明「大学からの就職状況」

金沢工業大学進路開発センター 二飯田 一貴様

・14：45～15：15 情報交換・意見交換＜テーマ①＞

（例:オンライン面接での悩み事、困りごと、またその悩み事、困りごとの解決策）

・15：15～15：45 情報交換・意見交換＜テーマ②＞

（例:採用面で工夫しているところ、特に内定辞退を防ぐ取組等）

・15：45～16：00 自由討論・質疑応答

〇対象者：東信州エリア企業の採用担当者、大学の進路・キャリアセンター担当者、

教職員、自治体関係者など

〇募集：20～30 社程度

〇協力：上田市、上田職業安定協会、佐久職業安定協会、小諸職業安定協会、

更埴職業安定協会、一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター（AREC）

〇その他：

 ①企業秘密等もありますので、説明できる範囲でお答えいただければ結構です。

 ②今後のスケジュール

  ・10 月 19 日 申込期限

  ・10 月 19 日以降 各社から提出された質問を各企業に送付

  ・10 月 19 日～11 月 2 日 各企業の回答期間

  ・11 月２日～11 月 8 日 事務局にて取りまとめ

  ・11 月 11 日 オンライン開催